ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 118, DE 04 DE MAIO DE 2022.

RETIFICA EDITAL Nº 1/2019, REFERENTE A PRORROGAÇÃO
DE CONCURSO PÚBLICO.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista apontamento recebido via e-mail, aos
03/05/20222, oriundo dos auditores do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul:

Art. 1º RETIFICA a 4ª coluna, linhas 7ª a 23ª, do quadro constante no art. 1º, do Edital nº 1, de 02/01/2019, que prorrogou
o prazo de validade de concursos públicos, passando a vigorar com a redação em destaque:

Nº Concurso Cargos Edital Abertura nº Edital Homologação nº Vencimento Prorrogação

C.01/2016 OPERÁRIO I 118/2016 26/2017 05/02/2019 05/02/2021

C.02/2016 OPERADOR DE MÁQUINAS 118/2016 26/2017 05/02/2019 05/02/2021

C.03/2016 MOTORISTA 118/2016 26/2017 05/02/2019 05/02/2021

C.04/2016 PROF. ED. INF. E SÉRIES INICIAIS 118/2016 26/2017 05/02/2019 05/02/2021

C.05/2016 PEDAGOGO 118/2016 26/2017 05/02/2019 05/02/2021

C.01/2016 AGENTE COM. SAÚDE – S. ANTONIO 119/2016 14/2017 11/01/2019 11/01/2021

C.02/2016 AGENTE COM. SAÚDE – RENOVAÇÃO 119/2016 14/2017 11/01/2019 11/01/2021

C.03/2016 AGENTE COM. SAÚDE – S. FRANCISCO 119/2016 14/2017 11/01/2019 11/01/2021

C.04/2016 ATENDENTE DE FARMÁCIA 119/2016 14/2017 11/01/2019 11/01/2021

C.05/2016 AUXILIAR DE ED. INFANTIL 30H 119/2016 14/2017 11/01/2019 11/01/2021

C.06/2016 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 119/2016 14/2017 11/01/2019 11/01/2021

C.08/2016 MONITOR ALUNOS ESPECIAIS 44H 119/2016 14/2017 11/01/2019 11/01/2021

C.10/2016 TÉCNICO DE INFORMÁTICA 119/2016 14/2017 11/01/2019 11/01/2021

C.11/2016 AGENTE TRIBUTÁRIO 119/2016 14/2017 11/01/2019 11/01/2021

C.12/2016 ASSISTENTE SOCIAL 119/2016 14/2017 11/01/2019 11/01/2021

C.13/2016 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 119/2016 14/2017 11/01/2019 11/01/2021

C.14/2016 FISIOTERAPEUTA 119/2016 14/2017 11/01/2019 11/01/2021

C.15/2016 MÉDICO 119/2016 14/2017 11/01/2019 11/01/2021

C.16/2016 MÉDICO 20H 119/2016 14/2017 11/01/2019 11/01/2021

C.17/2016 MÉDICO 40H 119/2016 14/2017 11/01/2019 11/01/2021

C.19/2016 MÉDICO PSIQUIATRA 119/2016 14/2017 11/01/2019 11/01/2021

C.20/2016 TERAPEUTA OCUPACIONAL 119/2016 14/2017 11/01/2019 11/01/2021

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 04 de maio de 2022.
WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.
Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS